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Düşün,	düşün…									 	

Haftalık	Düşünce	Özgürlüğü	Bülteni		
(Sayı	24/18,	14	Haziran	2018)	
	

Geçen	hafta	neler	oldu?	
	

***	 Cumhurbaşkanı	 Erdoğan’ın	 vaatleri	 arasına	 OHAL’in	 kaldırılması	 da	 girdi.	 “24	
Haziran'dan	 sonra	 OHAL'e	 bir	 neşter	 vurabiliriz”	 diyen	 Erdoğan	 hemen	 ardından	 da	
ekledi;	“Herhangi	bir	sıkıntı	olduğu	anda	OHAL	tekrar	getirilebilir".	
	

***	Erdoğan	bir	başka	televizyon	kanalındaysa	“Bizim	dönemimizde	herhangi	bir	grev	söz	
konusu	 mu?	 Böyle	 bir	 greve	 yeltenme	 olduğu	 zaman	 biz	 OHAL’le	 karşısına	 çıkıyoruz.”	
şeklinde	konuştu.		
	

***	 Seçimle	 birlikte	 gündeme	 getirilen	 PKK’ye	 yönelik	 sınır	 ötesi	 operasyon	
tartışmalarıyla	ilgili	Erdoğan	"Kuzey	Irak,	Kandil,	Sincar	demiştim	ya	hatırlayın.	Oraya	da	
operasyonlarımızı	başlattık"	dedi.	
	

***	 CHP’nin	 Cumhurbaşkanı	 adayı	 İnce,	Diyarbakır	mitinginde;	 “Barış	 için	 bize	 uzanan	
elleri	 boş	 bırakmayız”	 dedi.	 Erdoğan	 mitinge	 ilişkin	 ‘istihbarat	 raporları’	 olduğunu	
söyledi.	 Böylece	 Erdoğan,	 rakiplerini	 istihbarata	 izlettiğini	 itiraf	 etmiş	 olurken	miting	
hakkında	MİT’in	rapor	hazırlaması	birçok	soruyu	da	beraberinde	getirdi.		
	

***	Erdoğan	partililerle	basına	kapalı	 yaptığı	bir	 toplantıda	 “Bunu	dışarıda	konuşmam”	
diyerek	 “HDP	 barajı	 aşmamalı...	 Sandık	 hakimiyetini	 kurarsak	 işi	 başlamadan	 bitiririz”	
ifadesini	kullandı.	HDP,	“Açıkça	suça	teşvik	ediyor”	açıklaması	yaptı.		
	

***	 FETÖ	 ile	 ilgili	 daha	 önce	 “kandırıldık”	 diyen	 Erdoğan	 “Gülen	 yapılanmasının	 kendi	
iktidarları	döneminde	büyüdüğünü”	itiraf	etti.		
	

***	Erdoğan	basın	özgürlüğü	ile	ilgili	bir	soruya	“Bir	Cumhurbaşkanına	kendi	mekânında	
böyle	bir	soruyu	soracak	kadar	özgürsün”	cevabını	verdi.	
	

***	HDP’nin	 tutuklu	 cumhurbaşkanı	 adayı	Demirtaş’ın	 tahliye	 talebi	Ankara	19.	 ve	20.	
Ağır	Ceza	Mahkemeleri’nin	ardından	Anayasa	Mahkemesi	tarafından	da	reddedildi.	
	

***	7	aydır	 tutuklu	bulunan	ve	hala	hakkındaki	 iddianamenin	hazırlanmasını	bekleyen	
hak	savunucusu	ve	iş	insanı	Osman	Kavala	AİHM’e	başvurdu.	
	

***	 HDP,	 seçim	 çalışmalarına	 yönelik	 en	 az	 57	 saldırı	 ve	 engelleme	 girişiminde	
bulunulduğunu,	 bu	 dönemde	 en	 az	 208	 üyelerinin	 gözaltına	 alındığını	 ve	 16’sının	
çıkarıldıkları	mahkemelerce	tutuklandığını	duyurdu.	
	

***	 Uluslararası	 Sendikalar	 Konfederasyonu’nun	 (ITUC)	 Küresel	 Haklar	 Endeksi	
Raporu’nda	Türkiye	işçi	hakları	açısından	aralarında	Bangladeş,	Kamboçya,	Kolombiya,	
Suudi	Arabistan’ın	da	olduğu	en	kötü	10	ülke	arasında	yer	aldı.	
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Erdoğan’ın	özgürlük	
tanımı:	“Bana	böyle	bir	
soruyu	soracak	kadar	
özgürsün”	
	
Cumhurbaşkanı	 Recep	 Tayyip	
Erdoğan,	 Ankara	 Beştepe’deki	
Cumhurbaşkanlığı	 Külliyesi’nde	
düzenlenen	 sahur	 programına	
katılan	 öğrencilerden	 birinin	 ‘basın	

özgürlüğü’	eleştirisine,	“Bir	Cumhurbaşkanına	kendi	mekânında	böyle	bir	soruyu	soracak	
kadar	özgürsün”	cevabını	verdi.	
	
Öğrencinin	 tutuklanan	 veya	 mesleğinden	 atılan	 gazeteciler	 olduğunu	 hatırlatması	
üzerine	 “Cumhurbaşkanına	 hakaret	 ediyorsa,	 Başbakana	 hakaret	 ediyorsa,	 özgürlük	
olmaz	bu...	Gazeteci	yasalar	içinde	tutuklanıyorsa,	siz	ona	hâlâ	'gazetecinin	özgürlüğü'	mü	
diyeceksiniz?”	 diye	 soran	 Erdoğan	 “Gazetecilerin	 özgür	 olmadığını	 sana	 kim	 söylüyor,	
bana	bunun	ispatını	yap”	dedi.		

	
Lise	öğrencileri	karne	
günü	darp	edilerek	
gözaltına	alındı	
	
İstanbul	 Kadıköy’de	 2017-2018	
eğitim	 ve	 öğretim	 yılının	 son	
gününde	 “Karneler	 sizin,	 gelecek	
bizim”	 sloganıyla	 eylem	 düzenleyen	
lise	öğrencilerine	polis	müdahale	etti.	
AKP	 hükümetinin	 eğitim	
politikalarını	 protesto	 eden	 yaşları	

14	 ila	18	arasında	değişen	yaklaşık	20	öğrenci	darp	edilerek	ve	yerlerde	sürüklenerek	
gözaltına	alındı.	Polis	şiddeti	gözaltı	aracında	ve	götürüldükleri	karakolda	da	devam	etti.	
İfadelerinin	 ardından	 sabaha	 karşı	 serbest	 bırakılan	 öğrenciler	 ‘Toplantı	 ve	 Gösteri	
Yürüyüşleri	 Kanunu’na	 muhalefet’	 ve	 ‘polise	 mukavemet’	 ile	 suçlandı.	 Avukatları	 ise	
yaşanan	 işkenceyle	 ilgili	 suç	 duyurusunda	 bulunacaklarını	 açıkladı.	 Uluslararası	 Af	
Örgütü	de	kolluk	kuvvetlerinin	aşırı	güç	kullanımı	ve	işkence	iddialarına	yönelik	derhal	
soruşturma	başlatılmasını	ve	sorumluların	adalet	karşısına	çıkarılmasını	istedi.	

	
Cumhuriyet	davasında	
gerekçeli	karar	açıklandı	
	
Cumhuriyet	 gazetesi	 yazar	 ve	
yöneticilerine	 ‘örgüte	 yardım’	
iddiasından	 verilen	 hapis	 cezasının	
gerekçeli	 kararı	 açıklandı.	 İstanbul	
27.	 Ağır	 Ceza	 Mahkemesi	 suçlamayı	
gazetecilik	 faaliyetlerini	hedef	alarak	
gerekçelendirdi.	
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Dava	 kapsamında	 gazetenin	 bazı	 manşet,	 köşe	 yazısı	 ve	 haberlerinin	 delil	 olarak	 yer	
aldığını	 ifade	 eden	 mahkeme	 heyeti,	 “dramatik”	 olarak	 tanımladığı	 gazetenin	 yayın	
politikasındaki	 değişikliği	 suçlamaya	 dayanak	 yaparken;	 bu	 değişikliğin	
eleştirilmediğini,	 suçlamayla	 bağlantı	 kurulması	 için	 sadece	 atıfta	 bulunulduğunu	
savundu.	 Mahkeme,	 iddianamede	 ve	 esas	 hakkındaki	 mütalaada	 olduğu	 gibi	 suçlama	
konusu	haberleri	de	bağlamlarından	kopararak,	cımbızladı.	Bu	haberlerin	örgüte	yardım	
suçlamasıyla	ilgili	değerlendirmeye	kriter	oluşturduğunu	kaydetti.	

	
DİHA	Yazı	İşleri	Müdürü	
Müftüoğlu’na	para	cezası	
	
Diyarbakır	 5.	 Ağır	 Ceza	 Mahkemesi,	
KHK	 ile	 kapatılan	 Dicle	 Haber	
Ajansı’nda	 (DİHA)	 2015	 yılında	
yayınlanan	20	haber	nedeniyle	‘terör	
örgütünün	 cebir,	 şiddet	 veya	 tehdit	
içeren	 yöntemlerini	 meşru	
gösterecek	 şekilde	 yayın	 yapma’	

suçlamasıyla	 yargılanan	 ajansın	 sorumlu	 yazı	 işleri	 müdürü	 Dicle	 Müftüoğlu’nu	 1041	
gün	adli	para	cezasına	çarptırdı.	Aynı	davada	yargılanan	ajansın	yönetim	kurulu	başkanı	
Zekeriya	 Güzüpek	 beraat	 ederken	 Müftüoğlu’nun	 cezası	 da	 ertelendi.	 Gazeteci	 5	 yıl	
içerisinde	 başka	 bir	 dosyadan	 ceza	 alması	 halinde	 hakkında	 verilen	 para	 cezası	 da	
kendisinden	tahsil	edilecek.	
	

Gazeteci	Berzan	Güneş	
tutuklandı	
	
Haber	 takibi	 yapmak	 için	 gittiği	
Şırnak	 kent	 merkezinde	 gözaltına	
alınan	Mezopotamya	Ajansı	muhabiri	
Berzan	 Güneş,	 sosyal	 medya	
paylaşımları	 nedeniyle	 hakkında	
Iğdır	Cumhuriyet	Savcılığı	tarafından	
başlatılan	 soruşturma	 kapsamında	
‘örgüt	 propagandası	 yapmak’	
iddiasıyla	tutuklandı.	
	
Haber	paylaşan	
gazetecilere	dava	
	
Sokağa	 çıkma	 yasağı	 ve	 çatışmaların	
devam	 ettiği	 dönemde	 Sur’da	
yürütülen	 operasyonla	 ilgili	
yayınlanan	 bir	 haberi	 sosyal	 medya	
hesaplarında	 paylaşan	 7	 gazeteci	
hakkında	 ‘terörle	 mücadelede	 görev	
almış	 kişileri	 hedef	 göstermek’	
iddiasıyla	dava	açıldı.	
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Diyarbakır	 9.	 Ağır	 Ceza	 Mahkemesi’nce	 kabul	 edilen	 iddianamede	 “Kuşatmanın	 adı	
‘Bayrak	12’,	başındaki	isim	Musa	Çitil”	başlığıyla	Şubat	2016’da	yayınlanan	haberi	kendi	
sosyal	medya	 hesaplarında	 paylaşan	KHK	 ile	 kapatılan	DİHA’nın	Haber	Müdürü	Ömer	
Çelik,	muhabirleri	Çağdaş	Kaplan,	Hamza	Gündüz,	Selman	Çiçek	ve	gazeteci	A.	Vahap	Taş	
ile	haberi	kapatılan	Özgür	Gündem	gazetesinin	resmi	sosyal	medya	hesabında	paylaşan	
gazetenin	Sorumlu	Yazı	İşleri	Müdürü	İnan	Kızılkaya	ve	gazetenin	İmtiyaz	Sahibi	Kemal	
Sancılı’nın	 3’er	 yıla	 kadar	 hapsi	 istendi.	 Ayrıca,	 Çiçek	 hakkında	 sosyal	 medya	
paylaşımları	 nedeniyle	 ‘örgüt	 propagandası	 yapmak’	 iddiasıyla	 da	 5	 yıla	 kadar	 hapis	
cezası	talep	edildi.		

	
HDP’li	Ferhat	Encü’ye	TCK	
301’den	ceza	
	
Hakkında	 verilen	 hapis	 cezasının	
kesinleşmesi	 üzerine	 6	 Şubat’ta	
milletvekilliği	 düşürülen	 Halkların	
Demokratik	 Partisi’nin	 (HDP)	 Şırnak	
eski	 Milletvekili	 Ferhat	 Encü	
yargılandığı	 başka	 bir	 dosyada	 daha	
mahkum	oldu.	
	

İdil	1.	Asliye	Ceza	Mahkemesi,	sokağa	çıkma	yasakları	sırasında	Şırnak’ın	İdil	ilçesindeki	
evinin	 aranmasına	 izin	 vermeyen	 Encü’yü	 ‘Türkiye	 Cumhuriyeti	 hükümetini,	 devletin	
yargı	organlarını,	askeri	veya	emniyet	teşkilatını	alenen	aşağılamak’	suçlamasıyla	10	ay	
hapse	mahkum	etti.	Hapis	cezası	para	cezasına	çevrildi.	

	
Belediye	eş	başkanına	
‘Erdoğan’a	hakaret’ten	
ceza	
	
Diyarbakır	 Kulp	 Belediyesi	 Eş	
Başkanı	 Sadiye	 Süer	 Baran	
‘Cumhurbaşkanı’na	 hakaret’ten	 2	 yıl	
6	 ay	 hapse	 mahkum	 oldu.	 	 Kulp	

Asliye	 Ceza	 Mahkemesi	 ayrıca	 Baran’ın	 siyasi	 haklarını	 kullanmaktan	 yoksun	
bırakılmasına	da	karar	verdi.	Demokratik	Bölgeler	Partisi’nin	(DBP)	bir	belediye	meclisi	
üyesi	yerine	İçişleri	Bakanlığı	tarafından	kayyum	olarak	atanan	Muhsin	Çiçek’in	şikayeti	
üzerine	 Baran	 hakkında	 soruşturma	 açılmıştı.	 Çiçek,	 yapılan	 bir	 belediye	 meclis	
toplantısında	 eş	 başkanın	 elini	 sıkmadığını	 ve	 “münafık”	 demek	 suretiyle	
Cumhurbaşkanı’na	hakaret	ettiğini	iddia	etmişti.	

	
Bir	haftada	306	kişiye	
sosyal	medya	
soruşturması	
	
İçişleri	 Bakanlığı,	 4-11	 Haziran	
tarihleri	 arasında	 sosyal	 medya	
paylaşımları	 nedeniyle	 306	 kişi	
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hakkında	soruşturma	başlatıldığını	duyurdu.	624	sosyal	medya	hesabı	hakkında	yapılan	
incelemeler	 sonucu	 açılan	 bu	 soruşturmalarda	 sosyal	 medya	 kullanıcılarına	 ‘örgüt	
propagandası’,	 ‘devlet	 büyüklerine	 hakaret’,	 ‘halkı	 kin,	 nefret	 ve	 düşmanlığa	 sevk’,	
‘devletin	bölünmez	bütünlüğüne	kast’	gibi	suçlamalar	yöneltildi.	
	

‘Havuz	medyası’nı	boykot	
eylemine,	emre	
itaatsizlikten	para	cezası	
	
Mersin’de	 “Havuz	 medyasını	 kapat.	
Parkta	 buluşalım.	 Çay	 demledik	
bekliyoruz”	 sloganıyla	 25	 ve	 29	
Mayıs’ta	 düzenlenen	 eylemlere	
katılan	 9	 kişiye	 ‘emre	 itaatsizlik’ten	
idari	 para	 cezası	 verildi.	 Anayasanın	
34.	 maddesine	 göre	 “herkesin	

önceden	 izin	 almaksızın	 barışçıl	 toplantı	 ve	 gösteri	 yürüyüşü	 düzenleme	hakkı”	 güvence	
altına	 alınmış	 durumda	 olmasına	 rağmen,	 verilen	 cezaya	 gerekçe	 olarak	 eylemle	 ilgili	
valiliğe	başvuruda	bulunulmaması	gösterildi.		
	

Yargıtay	‘Erdoğan’a	
hakaret’ten	verilen	cezayı	
bozdu	
	
2014	 cumhurbaşkanlığı	 seçimlerinin	
ardından	 astıkları	 “Çık	 bakalım	 çık	
bakalım,	 Çankaya’ya	 çık	 bakalım”	
ibareli	 afiş	 nedeniyle	
‘Cumhurbaşkanına	 hakaret’ten	
mahkum	 olan	 Halkın	 Türkiye	

Komünist	 Partisi	 (HTKP)	 üyesi	 üç	 kişinin	 cezası	 Yargıtay	 18.	 Ceza	 Dairesi	 tarafından	
bozuldu.	Yargıtay	afişte	yer	alan	 ifadelerin	hakaret	olarak	değerlendirilemeyeceğini	ve	
mahkumiyet	için	yeterli	kanıt	olamayacağını	belirterek	Çorlu	3.	Asliye	Ceza	Mahkemesi	
tarafından	7’şer	bin	lira	para	cezasına	çarptırılan	üç	kişi	hakkındaki	hükmü	bozdu.	
	

AYM’ye	göre	Kaos	GL’ye	
“sapkınların	derneği”	
demek	nefret	söylemi	
değil	
	
Anayasa	 Mahkemesi	 (AYM),	
habervaktim.com	 sitesinde	 2012	
yılında	 yayınlanan	 bir	 haberde	 yer	
alan	 “Kaos	 GL	 isimli	 sapkınların	

derneği”	 ifadesinin	 nefret	 söylemi	 olmadığına	 karar	 verdi.	 AYM	 kararında,	 “haberin	
eşcinsellikle	ilgili	olmadığını,	kamusal	bir	tartışma	başlatma	amacı	olmadığı,	haberin	odak	
noktasının	 başka	 bir	 tartışma	 olduğu	 ve	 başvuran	 derneğin	 hedef	 gösterilme	 riskinin	
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azaldığını”	 savundu.	 Derneğin	 başvurusunda	 belirttiği	 ‘eşitlik	 ilkesi	 ve	 ayrımcılık	
yasağının	ihlal	edildiği’	yönündeki	iddiaların	da	incelenmesine	gerek	görülmedi.	

	
AYM’den	polis	şiddetine	
tazminat	
	
Anayasa	 Mahkemesi	 (AYM),	 gittiği	
lokantada	 Kürtçe	 şarkı	 çaldığı	
gerekçesiyle	 işletme	 sahibini	 darp	
eden	 polis	 hakkında	 beraat	 kararı	
verilmesini	 hak	 ihlali	 saydı.	
İstanbul’da	lokanta	işleten	M.A.,	2006	
yılında	 işyerine	 gelen	 ve	 çalan	

müzikten	rahatsız	olan	dört	polis	memurundan	birinin	darp,	tehdit	ve	hakaretine	maruz	
kaldığı	iddiasıyla	suç	duyurusunda	bulunmuş,	Fatih	2.	Sulh	Ceza	Mahkemesi	2	yıl	süren	
yargılamanın	 ardından	 sanık	 polisin	 yaralama	 fiilinde	 kusuru	 bulunmadığından	 ceza	
verilmesine	 yer	 olmadığına,	 diğer	 suçlardan	 delil	 yetersizliğinden	 beraatine	 karar	
vermişti.	 Yargıtay	 tarafından	 da	 onanan	 kararla	 ilgili	 AYM,	 dosyanın	 cezasızlıkla	
sonuçlanmasıyla	 insan	 haysiyetiyle	 bağdaşmayan	 muamele	 yasağının	 ihlal	 edildiğine	
hükmetti.	 Başvurucuya	 15	 bin	 TL	 tazminat	 ve	 2	 bin	 186	 TL	 yargılama	 giderinin	
ödenmesini	kararlaştırdı.	

	DÜŞÜNCE	SUÇU	DURUŞMALARI	
	

• Hrant	Dink	cinayeti	davasında	tutukluların	itirazlarıyla	ilgili	aylık	incelemesini	12	
Haziran	günü	yapan	İstanbul	14.	Ağır	Ceza	Mahkemesi,	dönemin	Samsun	Emniyet	
Müdürlüğü	 görevlisi	 Yakup	 Kurtaran	 ve	 dönemin	 Trabzon	 Emniyet	Müdürlüğü	
İstihbarat	 Şubesi	 görevlisi	 polis	memuru	 Özkan	Mumcu’nun	 tahliye	 edilmesine	
karar	verdi.		

• Barış	İçin	Akademisyenlerin	“Bu	suça	ortak	olmayacağız”	bildirisi	imzacılarından	
Boğaziçi	 Üniversitesi’nden	 Dr.	 N.İ.	 ile	 Yrd.	 Doç.	 Dr.	 Eyüp	 Volkan	 Çidam’ın	
yargılanmasına	 12	Haziran	 günü	 İstanbul	 24.	 Ağır	 Ceza	Mahkemesi'nde	 devam	
edildi.	Her	iki	duruşma	da	18	Ekim’e	ertelendi.		
	

Gelecek	Haftanın	Duruşmaları	
	

• Cumhuriyet	yazarı	Çiğdem	Toker	hakkında	“Rusya’ya	domatesler	de	‘Bayburt’tan”	
başlıklı	 yazısı	 nedeniyle	 açılan	 tazminat	 davasının	 ilk	 duruşması	 19	Haziran’da	
Ankara	1.	Asliye	Hukuk	Mahkemesi’nde	görülecek.		

• Barış	bildirisi	 imzacısı	akademisyenlere	yönelik	açılan	davalara	20	Haziran	saat	
09:00’da	 İstanbul	 33.	 Ağır	 Ceza	Mahkemesi’nde	 görülecek	 duruşmalarla	 devam	
edilecek.		

• Gazeteci	 yazar	 Ahmet	 Altan	 hakkında	 Cumhurbaşkanına	 hakaret	 suçlamasıyla	
açılan	davanın	duruşması	21	Haziran’da		İstanbul	30.	Asliye	Ceza	Mahkemesi’nde	
görülecek.		

• Büyükada’da	düzenlenen	bir	eğitim	semineri	nedeniyle	haklarında	dava	açılan	11	
hak	 savunucusunun	 yargılanmasına	 21	Haziran	 saat	 11:00’de	 İstanbul	 35.	 Ağır	
Ceza	Mahkemesi'nde	devam	edilecek.	 
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• ‘Barış	 için	akademisyenler’	 için	Kuşadası’nda	bir	 sivil	 itaatsizlik	eylemi	yaparak	
"Barış	istemek	suç	ise	biz	de	bu	suça	ortak	oluyoruz"	diyen	46	kişi	hakkında	‘örgüt	
propagandası’	 suçlamasıyla	açılan	davaya	21	Haziran	saat	14:00’te	Söke	2.	Ağır	
Ceza	Mahkemesi’nde	devam	edilecek.		

	
		


